
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo CLAUDIO ABBADO 

Via Monte Zebio, 35 - 00195 Roma   

Tel. 06/3725859 - fax 06/3741217 CF: 97712900584  

 e-mail RMIC8GW005@istruzione.it – RMIC8GW005@pec.istruzione.it 

 

 

Determina a contrarre Prot.6395/U 

Roma, 19/7/2016 

 

Codice Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-358 

CUP: J86J16000540007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 125 del D. Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, riguardante “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, emanato nell’ambito del PON Programma 

Operativo Nazionale  “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, a titolarità del 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con 

Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 84 del 10/11/2015 con la quale è stato approvato il POF  per l’A.S. 

2015/2016; 

VISTO il Regolamento d’Istituto prot. n. 543 del 10/2/2016, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia, nonché per l’individuazione di figure esterne 

all’Istituzione Scolastica; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5897 del 30/3/2016 di approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo 

specifico 10.8, ed in particolare l’azione 10.8.1 del PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 

“Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento ed il relativo finanziamento; 

CONSIDERATO che il progetto è stato autorizzato per l’importo di €. 26.000,00 finanziato dal Fondo  Europeo di 

Sviluppo Regionale nell’ambito del PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 e che il Consiglio di Istituto, nella prima seduta utile, procederà all’approvazione della variazione al 

Programma Annuale e.f. 2016,  inserendo in bilancio  all’Aggr./Voce 4.1 l’importo di €. 26.000,00; 

CONSIDERATO che, con propria D.D. prot. 1491/B15 del 12 aprile 2016 di variazione al Programma Annuale 2016, è 

stata disposta l’acquisizione in bilancio del nuovo finanziamento e che la stessa verrà trasmessa, per la delibera, 

al Consiglio di Istituto; 



 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio e le forniture che si intendono acquisire; 

 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziato, la procedura per l’acquisizione dei beni/servizi, ex art. 

125 del D. Lgs. 16 aprile 2006, art. 163 e ss.mm.e ii; 

 Tutto quanto visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – Oggetto. 

l’ avvio della procedura di acquisizione in economia, mediante cottimo fiduciario, di una fornitura e posa in opera di 

postazioni informatiche/Laboratori mobili da realizzarsi nell’Istituto Comprensivo Claudio Abbado per un importo 

massimo di €. 24.520,00= (ventiquattromilacinquecentoventi/00) compresa IVA, attraverso richiesta di offerta (RDO) 

ad almeno 5 (cinque) operatori economici presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – ME.P.A.. 

 

ART. 2 – Responsabile del Procedimento. 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento Brunella Maiolini, Dirigente Scolastico presso l’Istituto Comprensivo “Claudio Abbado”. 

 

                                                                                                          IL Dirigente Scolastico 

                                                                                                        Prof.ssa Brunella Maiolini 

 
 


